
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 09/2020

Empreitada por Preço
520000127/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

8.970,00
Objeto Aquisição de cimento.
Fornecedor LCI COMERCIO DE MATERIAL DE CONS E SERV Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33968417000100
Responsável Dt Dispensa01/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000218/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

7.470,00
Objeto Aquisição de shampoo desengraxante.
Fornecedor PERSHY CHEMICALS IND.COM.PROD.QUIMICOS L Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31865488000143
Responsável Dt Dispensa16/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000231/20/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

505,70
Objeto Aquisição de materiais para confecção de peças edu
Fornecedor JG TECH COM. PREST. DE SERV. ALIMENTÍCIO E GRÁFICOS LTDA. ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08145825000106
Responsável Dt Dispensa23/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000231/20/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

50,00
Objeto Aquisição de  materiais para confecção de peças ed
Fornecedor JG TECH COM. PREST. DE SERV. ALIMENTÍCIO E GRÁFICOS LTDA. ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08145825000106
Responsável Dt Dispensa23/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000231/20/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.042,00
Objeto Aquisição de materiais para confecção de peças edu
Fornecedor JG TECH COM. PREST. DE SERV. ALIMENTÍCIO E GRÁFICOS LTDA. ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08145825000106
Responsável Dt Dispensa23/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000231/20/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.878,50
Objeto Aquisição de materiais para confecção de peças edu
Fornecedor V H E M PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18283401000161
Responsável Dt Dispensa23/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000231/20/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

644,00
Objeto Aquisição de materiais para confecção de peças edu
Fornecedor V H E M PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18283401000161
Responsável Dt Dispensa23/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000231/20/6

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.929,00
Objeto Aquisição de materiais para confecção de peças edu
Fornecedor ANUBIS INFORMÁTICA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33746475000180
Responsável Dt Dispensa23/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

29/12/2020 12:10:15 PM



Empreitada por Preço
520000231/20/7

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

315,00
Objeto Aquisição de materiais para confecção de peças edu
Fornecedor ANUBIS INFORMÁTICA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33746475000180
Responsável Dt Dispensa23/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000231/20/8

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

4.051,60
Objeto Aquisição de materiais para confecção de peças edu
Fornecedor RC 360 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32254391000167
Responsável Dt Dispensa23/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000231/20/9

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.326,00
Objeto Aquisição de materiais para confecção de peças edu
Fornecedor RC 360 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32254391000167
Responsável Dt Dispensa23/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000242/20/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.140,00
Objeto Aquisição de materiais para utilização em serviços
Fornecedor HOUSE BOR ARTEFATO DE BORRACHAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33126715000144
Responsável Dt Dispensa17/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000242/20/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

287,40
Objeto Aquisição de materiais para utilização em serviços
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa17/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000242/20/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

637,50
Objeto Aquisição de materiais para utilização em serviços
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa17/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000568/20/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.589,60
Objeto Serviços de revisões da máquina Pá Mecânica da Cia
Fornecedor PME MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 00985004000257
Responsável Dt Dispensa02/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000568/20/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.155,61
Objeto Serviços de revisões da máquina Pá Mecânica da Cia
Fornecedor PME MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 00985004000257
Responsável Dt Dispensa02/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000568/20/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.395,97
Objeto Serviços de revisões da  máquina tipo pá Mecânica 
Fornecedor PME MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 00985004000257
Responsável Dt Dispensa02/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

29/12/2020 12:10:16 PM



Empreitada por Preço
520000568/20/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

320,00
Objeto Serviços de revisões da máquina Pá Mecânica da Cia
Fornecedor PME MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 00985004000257
Responsável Dt Dispensa02/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000568/2020/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

23,10
Objeto Serviços  de revisões da  máquina tipo Pá Mecânica
Fornecedor PME MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 00985004000257
Responsável Dt Dispensa02/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000634/20/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.200,00
Objeto Aquisição de insumos para o viveiro de mudas da Ci
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa22/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000634/20/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

340,00
Objeto Aquisição de insumos para o viveiro de mudas da  C
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa22/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000634/20/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

2,40
Objeto Aquisição de insumos para o viveiro de mudas da  C
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa22/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000634/20/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

240,00
Objeto Aquisição de insumos para o viveiro de mudas da Ci
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa22/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000634/20/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

433,40
Objeto Aquisição de insumos para o viveiro de mudas da  C
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa22/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000682/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.152,00
Objeto Aquisição de cabo para máquina de  solda.
Fornecedor ELETRO SOLDA MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28868156000370
Responsável Dt Dispensa24/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000769/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

970,00
Objeto Serviços de  vulcanização de pneus.
Fornecedor TORO RECAUCHUTAGEM LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31308224000199
Responsável Dt Dispensa16/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

29/12/2020 12:10:16 PM



Empreitada por Preço
520000802/20/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

11.644,70
Objeto Serviços de manutenção para a frota de caminhões  
Fornecedor ABOLICAO CAMINHOES E ONIBUS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31306830000175
Responsável Dt Dispensa24/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000802/20/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

10.410,53
Objeto Serviços de manutenção para  a frota de caminhões 
Fornecedor ABOLICAO CAMINHOES E ONIBUS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31306830000175
Responsável Dt Dispensa24/09/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

29/12/2020 12:10:16 PM


